quae in eo recensita sunt simul afficiat et obsignet.

Allegorie autem in typpum Christi Domini dicitur Job « magnus inter omnes Orientales, » hoc est, interprete Lyrano, inter Christianos, qui sicut a Christo Christiani nominantur, ita etiam ab eodem Christo, cuius nomen est « vir Oriens, » Zach. vi, 12, dici possunt Orientales. In quem sensum fere Didymus in Catena ad hunc locum: « Genere, inquit, clarus inter Orientales praedicatur, quoniam lucis Deique filii a lucidis actionibus nuncupantur, hi ad orientem solem pertinent. Neque enim justus ab hominibus, sed a splendore Solis justitia splendescens assequitur nobilitatem. » Jacent igitur in stenuatibus suis facinorum nobilium signa homines seculares, et aquilas, leones, tigrides alisque famosiores triumphantur imagines ostentent; tu vero quisquis cupis veram et splendescens assequi nobilitatem, Jobum imitatus, a Solis justitia splendoribus illum quaere; tunc enim supra nobilissimos quosque elevaberis, cum te christianarum virtutum cinerint splendor. Sic elevatus fuit Isaac patriarcha ille magnus, ille orbis deliciae et risus, ille innocetiae victima, ille typpus Servatoris perfectionisque exemplar, de quo in historia mundi ita scribitur, Gen. xxvi, 13: « Ibat proficiens atque asserescens, donec magnus vehementer effectus est. » Talis Joseph, Genes. cap. xlix, 22, quem filium acorescentem honorato favicino patre indigavit. Tales denique omnes viri sancti et justi, qui cum Jobo in Oriente, id est lucis regione, habitant, quorum idcirco « semita quasi lux splendens procedit, et crescit usque ad perfectam diem, » Prov. iv, 18. Tales utique etiam ad instar Jobi filius lucis ac pacis progenerant, de cujus filiis subiungitur:

Allegoria.

4. ET IBANT FILII EJUS, ET FACIEBANT CONVIVIUM PER DOMOS, UNUSQUISQUE IN DIE SUO. — Septuaginta legunt: Συντροφισμένοι δὲ ἐὶ οἰκίας αὐτῶν ἕκαστος ἡμέρας. Convenientes autem filii ejus ad invicem faciebant convivium per singulos dies; ubi expende illa verba, convenientes ad invicem. Non enim hoc frustra dicitur, sed ad commendationem mirabilis et insusitatae virtutis exprimitur. Unde Olympiodorus in Catena: « Stummae, inquit, admirationis est quod de maribus dixit: Convenientes interser. » Id est: « Nullam ob rem de principe loco erat illis contentio; maximum vero, quod quisque arbitratur ad alterum proferre. » Et merito quidem veluti rem summam admirationis extolli, quod vel fratres tanta inter se animorum consensione conveniant, ut nulla illos prelationis cura sollicitet, nulla emulationis cogitatio inquietet, sed sese invicem et socios et aequales aspiciant et honorent. Eoquando similis inventa est vel inter gemellos uno eodemque partu editos fratres concordia? Notissima est duorum fratrum gemellorum Esau et Jacob historia, ut adhuc in utero materno existentes preliabantur, quaerens alter alterum precedere. Mirabatur et egre ferebat mater prodigiosam illam uteri sui